CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVl

ENCAMINHA-SE

21/09/2021

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVl
CAmARA MUNiaPAL DE ITAPEVl

PROTOCOLO

INDICAÇÃO n° 1996/2021

PRESIDENTE

G«h-lo

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a
Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade
Urbana, aos cuidados do Sr. Mantovani Franco

para que realize a construção de lombada na Rua

Maiméria alt. n° 720 - Jardim Paulista, neste

município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e
Mobilidade Urbana, para que realize construção de lombada na Rua Maiméria alt. n®
720 - Jardim Paulista, neste município. Seguem foto do local.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Os moradores freqüentadores da praça e que residem próximos, tem
relatado que neste local os veículos trafegam em alta velocidade, não respeitando os
demais motoristas e os pedestres.

Por se tratar de uma curva os riscos de acidentes são maiores ainda, pois
dificulta a visibilidade.

Gostaria que esta conceituada secretaria realizasse uma inspeção e
verificasse a possibilidade da concretização do meu pedido.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de setembro de 2021.

i

\nderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)

Vereador

1  ys% -v"

ii Arnaldo Mrglo Cordeiro dai Neves, 80

Vila Nova ItapevI • itaoevI-SP • 0«e94'090
+5511 4141-4472 wvvw.camaraltapevt.ip.gov.dr

DIOflQ camaratteoevl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

(). Amãlâã Sér§iõ Csrcl«lro dat Naves. 80

Vilá Ndvá Kapavi • Itapevt-SP' 06B94-090
+55 n 4141-4472

wv«\vc3maraltapavl.sc.Qev-br

naaaa camaraltapavi

MUNICIPAL DE

LUtWi

•.rv^r"

P Amaldo Mrgto Cordéira das Navat. SO
Vila Neva ita^ • lupevi-sp • oee94-oso

+5511 4141-4472 www.carrtaraltapavl.spgev.br

Diana camaraltapavi